

### ANEXO III

#### PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Identificação da proposta de atendimento ao edital/chamada pública nº 03/2025 Processo Licitatório Nº 138/2025

#### I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

##### A – Grupo Formal

|                                                   |                                      |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1. Nome do Proponente<br>COOPRAFF                 | 2. CNPJ<br>10.378.011/0001-63        |
| 3. Endereço<br>Rua: José Canellas, 177            | 4. Município<br>Frederico Westphalen |
| 6. Nome do representante legal<br>Vanderlei Zonta | 7.CPF<br>92611028087                 |
| 9.Banco<br>Sicredi                                | 8.DDD/Fone<br>(55)-3744-1100         |
|                                                   | 10.Nº da Agência<br>0230             |
|                                                   | 11.Nº da Conta Corrente<br>55877-0   |

##### B – Grupo Informal

|                                  |              |            |
|----------------------------------|--------------|------------|
| 1. Nome do Proponente            | 4. Município | 5.CEP      |
| 3. Endereço                      |              |            |
| 6. Nome da Entidade Articuladora | 7.CPF        | 8.DDD/Fone |

#### C – Fornecedores participantes (Grupo Formal e Informal)

| 1. Nome                   | 2. CPF         | 3. DAP/CAF               | 4. Nº. da Agência | 5. Nº. da Conta Corrente |
|---------------------------|----------------|--------------------------|-------------------|--------------------------|
| Ana Claudia Z. Bertuletti | 021.412.490-82 | RS102025.01.001079038CAF |                   |                          |
| Luci Conceição Diedrich   | 246.581.620-91 | RS102025.01.002007578CAF |                   |                          |
| Roberto Liscoski          | 011.818.970-09 | RS102025.01.002520565CAF |                   |                          |
| Suzana Brondani           | 918.542.370-04 | RS102025.01.001229603CAF |                   |                          |
| Vanessa Pellegrini        | 045.708.290-90 | RS102025.01.001321515CAF |                   |                          |
| Juliana Dillavi Da Silva  | 031.480.320-39 | RS102025.01.000797893CAF |                   |                          |

#### II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

|                                                         |                               |                               |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 1. Nome da Entidade<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO | 2. CNPJ<br>87.612.891/0001-15 | 3. Município<br>PLANALTO/RS   |
| 4. Endereço:<br>R. Humberto de campos, nº 732           |                               | 5. DDD/Fone<br>(55) 3794-1122 |
| 6. Nome do representante e e-mail<br>Cristiano Gnoatto  |                               | 7. CPF                        |

### III – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

| 1. Nome do Agricultor Familiar | 2. Produto               | 3. Unidade | 4. Quantidade | 5. Preço/Unidade | 6. Valor Total                 |
|--------------------------------|--------------------------|------------|---------------|------------------|--------------------------------|
| Ana Claudia Z. Bertuletti      | Alpim                    | Kg         | 150           | R\$ 9,25         | R\$ 1.387,50                   |
|                                | Geleia natural de frutas | Kg         | 250           | R\$ 30,82        | R\$ 7.705,00                   |
|                                | Morango                  | Kg         | 450           | R\$ 34,00        | R\$ 15.300,00                  |
|                                |                          |            |               |                  | Total agricultor R\$ 24.392,50 |
| Luci Conceição Diedrich        | Banana caturra           | Kg         | 2500          | R\$ 5,88         | R\$ 14.700,00                  |
|                                |                          |            |               |                  | Total agricultor R\$ 14.700,00 |
|                                | Alface                   | Und        | 800           | R\$ 5,35         | R\$ 4.280,00                   |
|                                | Tempero verde            | Kg         | 300           | R\$ 4,50         | R\$ 1.350,00                   |
|                                | Beterraba                | Kg         | 300           | R\$ 5,60         | R\$ 1.680,00                   |
|                                |                          |            |               |                  | Total agricultor R\$ 7.310,00  |
|                                | Bergamota                | Kg         | 400           | R\$ 4,58         | R\$ 1.832,00                   |
|                                | Laranja                  | Kg         | 150           | R\$ 3,50         | R\$ 525,00                     |
|                                |                          |            |               |                  | Total agricultor R\$ 2.357,00  |
| Roberto Liscoski               | Abobrinha italiana       | Kg         | 200           | R\$ 5,63         | R\$ 1.126,00                   |
|                                | Batata doce              | Kg         | 350           | R\$ 5,05         | R\$ 1.767,50                   |
|                                | Moranga cabotiá          | Kg         | 150           | R\$ 4,13         | R\$ 619,50                     |
|                                | Repolho                  | Und        | 300           | R\$ 7,38         | R\$ 2.214,00                   |
|                                |                          |            |               |                  | Total agricultor R\$ 5.727,00  |
| Suzana Brondani                | Tomate                   | Kg         | 900           | R\$ 8,33         | R\$ 7.497,00                   |

|                          |              |     |     |          |  |                                       |
|--------------------------|--------------|-----|-----|----------|--|---------------------------------------|
|                          |              |     |     |          |  | <b>Total agricultor R\$ 7.497,00</b>  |
| Vanessa Pellegrini       | Chuchu       | Kg  | 200 | R\$ 5,10 |  | R\$ 1.020,00                          |
|                          | Feijão preto | Kg  | 350 | R\$ 8,50 |  | R\$ 2.975,00                          |
|                          | Cebola       | Kg  | 800 | R\$ 6,33 |  | R\$ 5.064,00                          |
|                          | Cenoura      | Kg  | 350 | R\$ 7,13 |  | R\$ 2.495,50                          |
|                          |              |     |     |          |  | <b>Total agricultor R\$ 11.554,50</b> |
| Juliana Dillavi Da Silva | Brócolis     | Und | 350 | R\$ 6,25 |  | R\$ 2.187,50                          |
|                          | Couve-flor   | Und | 250 | R\$ 7,00 |  | R\$ 1.750,00                          |
|                          |              |     |     |          |  | <b>Total agricultor R\$ 3.937,50</b>  |
|                          |              |     |     |          |  | <b>Total do Projeto R\$ 77.475,50</b> |

#### IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

|  | 2. Produto               | 3. Unidade | 4. Quantidade | 5. Preço/Unidade | 6. Valor Total |
|--|--------------------------|------------|---------------|------------------|----------------|
|  | Aipim                    | Kg         | 150           | R\$ 9,25         | R\$ 1.387,50   |
|  | Abobrinha italiana       | Kg         | 200           | R\$ 5,63         | R\$ 1.126,00   |
|  | Alface                   | Und        | 800           | R\$ 5,35         | R\$ 4.280,00   |
|  | Banana caturra           | Kg         | 2500          | R\$ 5,88         | R\$ 14.700,00  |
|  | Batata doce              | Kg         | 350           | R\$ 5,05         | R\$ 1.767,50   |
|  | Bergamota                | Kg         | 400           | R\$ 4,58         | R\$ 1.832,00   |
|  | Beterraba                | Kg         | 300           | R\$ 5,60         | R\$ 1.680,00   |
|  | Brócolis                 | Und        | 350           | R\$ 6,25         | R\$ 2.187,50   |
|  | Cebola                   | Kg         | 800           | R\$ 6,33         | R\$ 5.064,00   |
|  | Cenoura                  | Kg         | 350           | R\$ 7,13         | R\$ 2.495,50   |
|  | Couve-flor               | Und        | 250           | R\$ 7,00         | R\$ 1.750,00   |
|  | Chuchu                   | Kg         | 200           | R\$ 5,10         | R\$ 1.020,00   |
|  | Feijão preto             | Kg         | 350           | R\$ 8,50         | R\$ 2.975,00   |
|  | Geleia natural de frutas | Kg         | 250           | R\$ 30,82        | R\$ 7.705,00   |
|  | Laranja                  | Kg         | 150           | R\$ 3,50         | R\$ 525,00     |
|  | Moranga cabotia          | Kg         | 150           | R\$ 4,13         | R\$ 619,50     |
|  | Morango                  | Kg         | 450           | R\$ 34,00        | R\$ 15.300,00  |

|  |               |     |     |                      |                      |
|--|---------------|-----|-----|----------------------|----------------------|
|  | Repolho       | Und | 300 | R\$ 7,38             | R\$ 2.214,00         |
|  | Tempero verde | Kg  | 300 | R\$ 4,50             | R\$ 1.350,00         |
|  | Tomate        | Kg  | 900 | R\$ 8,33             | R\$ 7.497,00         |
|  |               |     |     | <b>TOTAL PROJETO</b> | <b>R\$ 77.475,50</b> |

#### IV – DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS

Obs: Os produtos serão entregues conforme pedido.

#### V – CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

|                                                                                                                                            |                                                                                                                                   |                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento. |                                                                                                                                   |                                        |
| Frederico Westphalen,<br>20 de janeiro de 2026                                                                                             | <br>Assinatura do Representante do Grupo Formal | Fone: 3744-1100<br>CPF: 926.110.280-87 |